
 

1 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY  NOVÉ VESELÍ 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

Výroční zpráva Základní školy Nové Veselí byla zpracována na základě vyhlášky  
č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 
vlastního hodnocení školy, v platném znění.  

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

Počty žáků ve třídách ...................................................................................................................... 3 
Počty žáků z jednotlivých obcí ....................................................................................................... 3 
Prostorové vybavení školy .............................................................................................................. 4 

2. Organizace a průběh vzdělávání .......................................................................................................... 5 
2.1 Vzdělávací program ...................................................................................................................... 5 
2.2 Zápis k povinné školní docházce na rok 2013/2014 ..................................................................... 6 
2.3 Údaje o přijetí žáků na střední školy ............................................................................................. 6 

Umístění zájemců o studium na víceletých gymnáziích ................................................................. 6 
Umístění vycházejících žáků .......................................................................................................... 6 

2.4 Výsledky vzdělávání ..................................................................................................................... 6 
1. stupeň .......................................................................................................................................... 6 
2. stupeň .......................................................................................................................................... 6 

2.5 Prevence sociálně patologických jevů .......................................................................................... 6 
3. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................ 7 

3.1. Výsledky soutěží a olympiád ....................................................................................................... 7 
3.2 Přehled aktivit ............................................................................................................................. 12 

Zájmové kroužky ve školním roce 2013/2014 ............................................................................. 12 
Exkurze, výukové programy a další akce ..................................................................................... 13 

Školní výlety ..................................................................................................................................... 14 
Akce pro veřejnost ........................................................................................................................ 14 
Prezentace školy ........................................................................................................................... 14 

4. Personální zabezpečení školy ............................................................................................................ 15 
Pedagogové ve školním roce 2013/2014 ...................................................................................... 15 
Provozní zaměstnanci ve školním roce 2013/2014 ....................................................................... 15 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................... 16 
6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ...................................................................... 16 
7. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................. 18 

7.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2013 ........................................................................ 18 
7.2 Rozvojové a mezinárodní programy ........................................................................................... 19 

7.2.1 Granty .................................................................................................................................. 19 
7.2.2 Zapojení školy do mezinárodních projektů ......................................................................... 19 

8. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................................................. 19 
8.1 Školská rada ................................................................................................................................ 19 

Seznam členů školské rady Základní školy Nové Veselí ............................................................. 19 
8.2 Sdružení rodičů a přátel dětí ....................................................................................................... 20 
8.3 Žákovská rada ............................................................................................................................. 20 

 

 

 
 
 
 
Vypracoval: Mgr. Tomáš Augustýn 
V Novém Veselí 29. září 2014 
 
 



 

3 

 

1. Základní údaje o škole 
 
 
Zřizovatel:  Městys Nové Veselí, Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí,  

 okres Žďár nad Sázavou 

IČO:   00294926 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Nové Veselí, příspěvková organizace 

Sídlo:   Na Městečku 1, 592 14 Nové Veselí 

Identifikátor zařízení: 600130207 

IČO:   70881138 

DIČ:  CZ 70881138 

Právní forma: příspěvková organizace 

Kontakt:  telefon: 

 ředitel školy:  566 667 131 

 sborovna:  566 667 601 

 jídelna:  566 667 466 

školní družina: 739 740 929 

e-mail:    info@zsnoveveseli.cz 

webové stránky:  www.zsnoveveseli.cz 

Vedení školy: Mgr. Tomáš Augustýn, ředitel 

    Mgr. Jiřina Formanová, zástupkyně ředitele 

 
Základní škola Nové Veselí je úplná základní škola s 1. až 9. postupným ročníkem. 
 
 

Počty žáků ve třídách 

Třída 1. 2. 3.A 3.B 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

dívky 10 8 6 9 13 11 16 6 11 13 103 

chlapci 8 11 9 10 7 8 9 8 16 11 97 

celkem 18 19 15 19 20 19 25 14 27 24 200 

 

Počty žáků z jednotlivých obcí 

Nové 
Veselí 

Budeč Březí 
n. Osl. 

Kotlasy Újezd Matějov Sirákov Rosička Žďár  
n. S. 

101 17 32 12 14 14 7 1 2 

 

mailto:info@zsnoveveseli.cz
http://www.zsnoveveseli.cz/


 

4 

 

Prostorové vybavení školy 
 Budova školy je situována v centru městyse, před hlavním vchodem do školy je pěkný a dobře 

udržovaný park. Žákům slouží ke vstupu boční vchod, ke kterému však nevede chodník, pouze silnice. 

Situace je nyní řešena se zřizovatelem. 

 Budova je bezbariérově upravena, k přesunům osob se sníženou pohyblivostí mezi patry 

slouží výtah. 

 V budově školy je 17 učeben, některé jsou vybaveny jako odborné pracovny (chemie – 

přírodopis s interaktivní tabulí, matematika, fyzika, zeměpis - dějepis, český jazyk, jazykové učebny, 

učebny hudební a výtvarné výchovy, cvičná kuchyně) a počítačová učebna vybavená v roce 2012 

z prostředků grantového programu „EU peníze školám“. Na prvním stupni jsou třídy vybaveny 

odpočinkovými koutky s kobercem, ve dvou třídách jsou navíc dřevěná patýrka využívaná ke 

skupinové práci, relaxaci a dalším aktivitám. Ve škole je bohatě vybavená žákovská i učitelská 

knihovna a před několika lety vybudovaná keramická dílna. 

 K pohybovým aktivitám využívají žáci malou tělocvičnu v přízemí školy, sál v budově 

sokolovny, sportovní halu, venkovní areál u sportovní haly, hřiště u střediska a veřejné prostory. 

 Ve školním roce 2013/2014 proběhla rekonstrukce dvorku, kde byl předlážděn povrch, nově 

vystavěna zídka k vedlejšímu pozemku a opraven plot. Na dvorku vznikl záhon oddělující zónu 

pohybu dětí od okna do jídelny, byly přistaveny truhlíky s popínavými rostlinami po staré stěně 

k vedlejšímu pozemku. Dvorek byl osazen mobiliářem sloužícím družině a prvnímu stupni zejména 

k pohybovým aktivitám. 

 Součástí školy je školní družina, která má 3 oddělení a kapacitu 88 žáků. K dispozici jsou 

prostorné a světlé místnosti s odpovídajícím vybavením. V červenci a srpnu 2014 proběhla v jednom 

oddělení výměna podlahy z PVC za marmoleum a třída byla vybavena novým nábytkem. 

 Současná kapacita školní družiny nepostačuje pro pokrytí všech zájemců z prvního stupně, 

bohužel navýšení kapacit školní družiny nyní krajský úřad nepovoluje. 

 Žáci a zaměstnanci školy se stravují v jídelně zrekonstruované v roce 2013. Stravuje se v ní 

asi 90 % žáků, všichni zaměstnanci a přibližně 130 dospělých z veřejnosti. 

 K výuce slouží i školní zahrada s altánem a jezírkem, upravená na přírodní učebnu. Tato 

zahrada patří mezi ukázkové zahrady v rámci česko-rakouského projektu Příroda bez hranic. 

 V tomto roce bylo dokončeno zateplení staré budovy. Zatepleny byly stěny u školního dvorku 

venkovní izolací a stropy v nejvyšším patře foukanou izolací. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5 

 

2. Organizace a průběh vzdělávání 

2.1 Vzdělávací program 
 Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (verze č. 2), 

který vychází z RVP (Rámcového vzdělávacího programu) pro základní vzdělávání, vydávaný 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 Ve 4. ročníku je integrována žákyně, která je vzdělávána podle Školního vzdělávacího 

programu školy speciální, vycházejícím z RVP pro základní školu speciální. 

 

Učební plán ve školním roce 2013/2014 

Učební dokumenty ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Povinné předměty  

Český jazyk 9 10 9 7 8 5 3 4 4 

Cizí jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 4 5 5 4 4 

Prvouka - - - - - - - - - 

Přírodověda  - - - - - - - - - 

Vlastivěda - - - - - - - - - 

Svět kolem nás 2 2 3 4 4 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 1 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví - -  - - 1 1 - 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Informatika - - - - 1 1 - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Volitelné předměty  

Další cizí jazyk (RJ, NJ) - - - - - - 2 2 2 

Environmentální praktikum - - - - - - - 1 - 

Cvičení z českého jazyka - - - - - - 1 1 1 

Cvičení z matematiky - - - - - - - 1 1 

Konverzace v anglickém jazyce - - - - - - - - 1 

Informatika a výpočetní technika - - - - - - - - 1 

Celkem hodin v ročníku 20 22 25 25 26 29 30 32 31 

Nepovinné předměty  

Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
 
 
 
 



 

6 

 

2.2 Zápis k povinné školní docházce na rok 2013/2014 
 K zápisu do první třídy se dostavilo 32 dětí, zapsáno bylo 28 dětí, o odklad požádali zákonní 

zástupci 4 dětí. 

 

přihlášeno k zápisu zapsáno odklad 

32 28 4 

 

2.3 Údaje o přijetí žáků na střední školy 
 Na osmileté gymnázium se z 5. třídy hlásila jedna žákyně, která byla přijata. Z 24 žáků 9. třídy 

bylo 8 přijato na gymnázia, 11 na střední školy a 5 do učilišť. 

 

Umístění zájemců o studium na víceletých gymnáziích 
celkem uchazečů z 5. tříd přijato nepřijato 

1 1 - 

 

Umístění vycházejících žáků 
celkem žáků 9. ročníku gymnázia střední odborné školy učiliště 

24 8 11 5 

 

2.4 Výsledky vzdělávání 
 Ve školním roce 2013/2014 bylo na prvním stupni 82 vyznamenání (75 % žáků). 

 Na druhém stupni bylo žáků s vyznamenáním 39 (43 % žáků), alespoň jednou dostatečnou 

bylo hodnoceno 15 žáků, jeden žák byl hodnocen nedostatečnou a zároveň z jednoho předmětu nebyl 

klasifikován. Po komisionálním přezkoušení neprospěl. 

 

1. stupeň 

celkem žáků 
počet žáků s 

vyznamenáním 
z toho samé 

výborné 
počet žáků s 
dostatečnou 

počet žáků s 
nedostatečnou 

110 82 47 1 0 

 

2. stupeň 

celkem žáků 
počet žáků s 

vyznamenáním 
z toho samé 

výborné 
počet žáků s 
dostatečnou 

počet žáků s 
nedostatečnou 

počet žáků 
s neklasifikovaným 

předmětem 

90 39 6 15 1 1 

 
 

2.5 Prevence sociálně patologických jevů 
 Programy primární prevence sociálně-patologických jevů připravujeme na prvním stupni ve 

spolupráci s lektorkami Centra primární prevence Spektrum ze Žďáru nad Sázavou, na druhém stupni 

s Oblastní charitou Žďár nad Sázavou. 

 Programy se skládají ze dvou dvouhodinových (1. stupeň) nebo tříhodinových (2. stupeň) 

bloků.  

 

 



 

7 

 

Program třída 

Moje bezpečí 1. 

Kdo jsem a co smím 3.A, 3.B 

Komunikace  6. 

Dvě strany mince 7.  

Láska je láska 8. 

Končím a začínám 9. 

 
 
3. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 Škola se zapojuje do množství soutěží vědomostních i sportovních. V některých z nich jsou 

soudobě velmi úspěšní. Jedná se o soutěž Zlatý list, kde po dvou postupech do celostátního kola letos 

zůstalo u krajského kola. Pravidelným účastníkem národního finále jsou házenkáři v soutěži 

Novinářský kalamář, kdy letos skončili těsně pod stupni vítězů. Pravidelné úspěchy mají naši žáci i 

v soutěžích z anglického jazyka, matematiky (Kamila Ženatá z 8. třídy se stala vítězkou okresního 

kola Matematické olympiády), fyziky a soutěží s přírodovědnou tématikou. 

 V minulém roce se osm našich žáků zúčastnilo cambridgeských zkoušek (anglický jazyk) na 

úrovni A1 Starters (Simona Štandlová – 5. třída) a A2 Flyers (Anna Schallnerová, Tereza Štikarová, 

Kamila Ženatá – 8. třída, Kamila Průdková, Michal Štefáček, Monika Kluchová – 9. třída). Tyto 

zkoušky žáci úspěšně složili a získali certifikát YLE STARTERS / FLYERS. 

3.1. Výsledky soutěží a olympiád 
 
Vědomostní soutěže 
Matematická olympiáda 
 

okresní kolo Eliška Kujalová 5. tř. 15. místo 

Daniel Zabloudil 5. tř. 15. místo 

Libor Vencálek 5. tř. 39. místo 

Nikola Vencálková 5. tř. 56. místo 

Veronika Danihelová 6. tř. 23. místo 

Radim Průdek 6. tř. 29. místo 

Pavel Sobotka 6. tř. 34. místo 

Radek Novotný 7. tř. 26. místo 

Martin Zalaba 7. tř. 50. místo 

Kamila Ženatá 8. tř. 1. místo 

František Špaček 8. tř. 4. místo 

Martin Sobotka 8. tř. 28. místo 

Nikola Hudcová 9. tř. 14. místo 

Ivana Odehnalová 9. tř. 14. místo 

Michal Štefáček 9 tř. 16. místo 

Matematický klokan okresní kolo Tereza Štikarová 8. tř. 2. místo 

Fyzikální olympiáda okresní kolo Michal Štefáček 9. tř. 11. místo 

Martin Leskour 8. tř. 16. místo 

Martin Sobotka 8. tř. 21. místo 

Archimediáda okresní kolo Ladislav Nováček 7. tř. 20. místo 

Martin Zalaba 7. tř. 24. místo 

Radek Novotný 7. tř. 29. místo 

Olympiáda v Anglickém jazyce okresní kolo Ladislav Nováček 7. tř. 1. místo 

Monika Kluchová 9. tř. 6. místo 

Soutěž častopisu R+R (Aj) celostátní 
soutěž 

Kristýna Štandlová 8. tř. Všechny práce 
ohodnoceny 
věcnou cenou. 

Petra Koukalová 8. tř. 

Daniela Vacková 3.B 



 

8 

 

Anna Křehlíková 3.B 

Michaela Maternová 3.B 

Kateřina Valešová 3.B 

Tereza Kratochvílová 3.B 

Olympiáda v Českém jazyce okresní kolo Monika Vencálková 9. tř. 13. místo 

Zeměpisná olympiáda okresní kolo Radim Průdek 6. tř. 17. místo 

Miloš Musil 7. tř. 12. místo 

Tereza Štikarová 8. tř 22. místo 

Biologická olympiáda okresní kolo Radka Sobotková 9. tř. 9. místo 

Michal Štefáček 9. tř. 24. místo 

Zlatý list krajské kolo mladší žáci 4. místo 

Alžběta Nováková 4. tř. 

Markéta Zachová 4. tř. 

Karolína Šebková 4. tř. 

Jan Sobotka 4. tř. 

Prášilová Monika 4. tř. 

Veronika Horníčková 4. tř. 

starší žáci A 6. místo 

Michal Štefáček 9. tř. 

Ivana Odehnalová 9. tř. 

Radka Sobotková 9. tř. 

Monika Kluchová 9. tř. 

Martina Landsmanová 9. tř. 

Martin Šikl 9. tř. 

starší žáci B 8. místo 

Nikola Hudcová 9. tř. 

Daniel Hofmann 9. tř. 

Miloš Vítek 9. tř. 

Martin Sobotka 8. tř. 

Filip Bartůněk 8. tř. 

Jeřabinka regionální 
kolo 

mladší žáci 6. místo 

Michaela Maternová 3.B 

Karolína Šebková 4. tř. 

Markéta Zachová 4. tř. 

Eliška Kujalová 5. tř. 

starší žáci 3. místo 

Michal Štefáček 9. tř. 

Radka Sobotková 9. tř. 

Martin Sobotka 8. tř. 

Adam Sobotka 5. tř. 

Mladý zahrádkář okresní kolo mladší:  

Markéta Zachová 4. tř. 5. místo 

starší:  

Tereza Štikarováová 8. tř. 9. místo 

Adéla Zimmermannová 8. tř. 15. místo 

Nela Pešlová 8. tř. 18. místo 

Soutěž zručnosti (Střední škola 
technická Žďár nad Sázavou) 

regionální 
soutěž 

družstvo žáků 9. třídy 1. místo 

Michal Štefáček 2. místo 

Miloš Vítek bez umístění 

Aleš Zvolánek bez umístění 

 
 



 

9 

 

Sportovní soutěže 
Novinářský kalamář 
(házená) 

okresní kolo 
 
krajské kolo 
 
republikové finále 

mladší žáci 1. místo 
 
1. místo 
 
4. místo 

Jan Kupa 8. tř. 

Filip Bartůněk 8. tř. 

Rostislav Krejz 8. tř. 

Martin Zalaba 7. tř. 

Miloš Musil 7. tř. 

Ondřej Staněk 8. tř. 

Filip Chalupa 6. tř. 

Radim Průdek 7. tř. 

Matouš Bohumil Landsman 7. tř. 

Radek Vencálek 5. tř. 

Školní liga miniházené 
(5 turnajů v průběhu 
jednoho školního roku) 

regionální soutěž minižáci starší   

Daniel Dušek 5. tř. 

Jakub Dvořák 5. tř. 

Marek Musil 5. tř. 

Radek Vencálek 5. tř. 

Aleš Oulehla 5. tř. 

minižáci mladší  

Alexandr Merunka 4. tř. 

Filip Havlík 4. tř. 

Petr Doležal 3.A 

Michal Houdek 3.A 

Vít Musil 3.A 

Aleš Novotný 3.A 

René Novotný 3.A 

Ondřej Horák 3.B 

David Neuer 3.B 

Tomáš Neuer 3.B 

Adam Smolík 3.B 

Martin Svatoň 3.B 

Jakub Houdek 2. tř. 

Jakub Špička 2. tř. 

Jakub Veselý 2. tř 

Sebastián Brodský 1. tř. 

Ondřej Danihel 1. tř. 

Viktor Kourek 1. tř. 

Přespolní běh okresní kolo mladší žákyně 11. místo 

Natálie Benešová 6. tř. 44. místo 

Blanka Doležalová 7. tř. 48. místo 

Martina Rosecká 6. tř.  49. místo 

Zuzana Anna Michalová 6. tř. 50. místo 

Lucie Zichová 7. tř. 61. místo 

starší žákyně 10. místo 

Nikola Hudcová 9. tř. 36. místo 

Kamila Průdková 9. tř. 41. místo 

Adéla Zimmermannová 8. tř. 45. místo 

Ivana Odehnalová 9. tř. 47. místo 

Lucie Rosecká 9. tř. 51. místo 

Zuzana Pazourová 9. tř.. 54. místo 

mladší žáci 15. místo 

Ladislav Nováček 7. tř. 42. místo 

Martin Zalaba 7. tř. 53. místo 

Filip Chalupa 6. tř. 81. místo 

Pavel Sobotka 6. tř. 82. místo 

starší žáci 13. místo 

Miroslav Chromý 8. tř. 30. místo 

Jan Kupa 8. tř. 46. místo 

Patrik Špatka 9. tř. 60. místo 

Miroslav Poul 8. tř. 69. místo 



 

10 

 

Volejbal krajské kolo minižákyně 2. místo 

Jana Lacinová 5. tř. 

Eliška Skálová 5. tř. 

Simona Štandlová 5. tř. 

minižákyně bez umístění 

Alžběta Nováková 4. tř. 

Anna Křehlíková 3.B 

Veronika Horníčková 4. tř. 

Žaneta Flesarová 4. tř. 

Monika Prášilová 4. tř. 

Markéta Zachová 4. tř. 

Hana Křížová 3.B 

Tereza Zítová 3.B 

Lada Křehlíková 6. tř. 

Zuzana Anna Michalová 6. tř. 

Hana Průžová 6. tř. 

Anita Zvolánková 6. tř. 

Zimní čtyřboj okresní kolo minižákyně (2002-2003): 

Hana Průžová 6. tř. 2. místo 

Martina Rosecká 6. tř. 6. místo 

Anita Zvolánková 6. tř. 13. místo 

mladší žákyně (2000-2001): 

Adéla Zimmermannová 8. tř. 1. místo 

Petra Koukalová 8. tř. 5. místo 

Denisa Šromová 7. tř. 12. místo 

starší žákyně (1998-1999): 

Lucie Rosecká 9. tř. 5. místo 

Kamila Průdková 9. tř 9. místo 

Eliška Pytlíková 8. tř. 11. místo 

mladší žáci (2000-2001): 

Miroslav Chromý 6. místo 

starší žáci (1998-1999): 

Michal Zabloudil 9. tř. 1. místo 

Stanislav Staněk 9. tř. 9. místo 

Štěpán Chlubna 9. tř. 11. místo 

krajské kolo minižákyně (2002-2003): 

Hana Průžová 6. tř. 9. místo 

mladší žákyně (2001-2000): 

Adéla Zimmermannová – 8. tř. 4. místo 

starší žákyně (1999-1998): 

Lucie Rosecká 9. tř. 3. místo 

starší žáci (1998-1999): 

Michal Zabloudil 2. místo 

Preventan Cup 
(Vybíjená 1. stupeň) 

okresní kolo dívky: 5. místo 

Šárka Fabíková 5. tř. 

Denisa Houdková 5. tř. 

Lucie Horáková 5. tř. 

Eliška Kujalová 5. tř. 

Jana Sadovská 5. tř. 

Eliška Skálová 5. tř. 

Simona Štandlová 5. tř. 

Nikola Vencálková 5. tř. 

Nikola Veselá 5. tř. 

Žaneta Flesarová 4. tř. 

Veronika Horníčková 4. tř. 

Alžběta Nováková 4. tř. 



 

11 

 

mix: 12. místo 

Daniel Dušek 5. tř. 

Jakub Dvořák 5. tř. 

Aleš Oulehla 5. tř. 

Radek Vencálek 5. tř. 

Eliška Kujalová 5. tř. 

Simona Štandlová 5. tř. 

Eliška Skálová 5. tř. 

Jana Sádovská 5. tř. 

Lucie Zalabová 4. tř. 

Alžběta Nováková 4. tř. 

Matyáš Pešl 4. tř. 

Filip Havlík 4. tř. 

vybíjená – dívky 
O novoveselský míč  
 

regionální soutěž mladší žákyně 5. místo 

Karolína Dvořáková 6. tř. 

Barbora Houdková 6. tř. 

Lada Křehlíková 6. tř  

Zuzana Anna Michalová 6. tř. 

Tereza Obršlíková 6. tř 

Veronika Studená 6. tř. 

Martina Rosecká 6. tř. 

Anita Zvolánková 6. tř. 

Blanka Doležalová 7. tř. 

Denisa Šromová 7. tř. 

Lucie Zichová 7. tř. 

starší žákyně 7. místo 

Eliška Pytlíková 8. tř. 

Petra Koukalová 8. tř. 

Kristýna Štandlová 8. tř. 

Kamila Ženatá 8. tř. 

Adéle Zimmermannová 8. tř. 

Nikola Hudcová 9. tř. 

Zuzana Pazourová 9. tř. 

Lucie Rosecká 9. tř. 

Kamila Průdková 9. tř. 

Monika Kluchová 9. tř. 

Martina Landsmanová 9. tř. 

Monika Vencálková 9. tř. 

Netradiční pětiboj (ASpV) okresní kolo 2. třídy – chlapci: 7. místo 

Adam Dvořák 

Petr Dvořák 

Vojtěch Jaroš 

2. třídy – dívky: 7. místo 

Martina Jarošová 

Veronika Jurková 

Kateřina Knapová 

3. třídy – chlapci: 5. místo 

Ondřej Horák 3.B 

Michal Houdek 3.A 

Adam Smolík 3.B 

3. třídy – dívky: 2. místo 

Simona Sobotková 3.A 

Anna Křehlíková 3.B 

Karolína Vacková 3.B 



 

12 

 

4. třídy – chlapci: 9. místo 

Filip Havlík 

Vladimír Pavlík 

Matyáš Pešl 

4. třídy – dívky: 3. místo 

Alžběta Nováková 

Natálie Tulisová 

Lucie Zalabová 

5. třídy – chlapci: 9. místo 

Daniel Dušek 

Aleš Oulehla 

Radek Vencálek 

5. třídy – dívky: 4. místo 

Eliška Kujalová 

Jana Sadovská 

Nikola Vencálková 

Šachy okresní kolo 
 
krajský přebor 

starší žáci 2. místo 
 
9. místo 

Jiří Jurman 7. tř. 

Jakub Král 8. tř. 

Barbora Houdková 6. tř. 

Eliška Pytlíková 8. tř. 

krajský přebor mladší žáci 5. místo 

Libor Vencálek 5. tř. 

Adam Sobotka 5. tř. 

Tomáš Neuer 4.B 

David Neuer 4.B 

Daniel Zabloudil 5. tř. 

Adam Dvořák 5. tř. 

Martin Svatoň 3.B 

 
 

3.2 Přehled aktivit 

Zájmové kroužky ve školním roce 2013/2014 

Kroužek třídy vedoucí 

Sportovní - aerobik 6. – 9. Pavla Humlíčková 

Sportovní - volejbal 2. – 5. Jana Maternová 

Sportovní – míčové hry 1. – 5. Tomáš Augustýn 

Sportovní přípravka 1. – 3. Alena Dudková 

Matematický 9. Jiřina Formanová 

Český jazyk 9. Pavla Humlíčková 

Anglický jazyk 9. Alena Kántorová 

Reedukační péče 3.A Marta Pátková 

Keramický  2. – 9. roč. Olga Štěpánková 

Přírodovědný (Kulíšci) 3.-5., 6. – 8. Eva Nováková 

Pěvecký 2. – 9. Jana Nejedlá 

Šachy 2. – 9. Otakar Pazdera, Miroslav Sýkora 

Hra na hudební nástroje 1. – 9. Jaroslav Šimek 

 



 

13 

 

Exkurze, výukové programy a další akce 

10.9. Turnaj ve stolním hokeji (školní družina) 

16.9. Ukázka judo v tělocvičně – Sokol Žďár nad Sázavou  

18.9. Projektový den Den bez aut (celá škola v budově) 

25.9. Přemyslovci na českém trůně (dějepisný pořad pro celou školu v sokolovně) 

26.9. Integrační kurz pro 3.A (SPC + Oblastní charita Žďár n.S.) 

30.9. Návštěva výstavy v Moštárně (1. stupeň) 

8.10. Jak se tvoří polyfonie (hudební pořad pro celou školu v Sokolovně) 

13.10. Vystoupení žáků školy při vítání občánků na obci 

25.10. Když se řekne Česká republika (SEV Ostrůvek Velké Meziříčí) – 7. třída 
Léčivé byliny (SEV Ostrůvek Velké Meziříčí) – 6. třída 

14.10. Přednáška (Ne)bezpečný facebook (6.-9. třída, ve škole) 

18.-22.10. Pobytový kurz s environmentálním zaměřením v SEV Chaloupky 

listopad Cyklus exkurzí ve firmách v Novém Veselí – 3.A a 3.B 

7.12. Adventní dílny pro veřejnost (v budově školy) 

10.12. Turnaj ve stolním hokeji (školní družina) 

11.12. Exkurze v planetáriu v Brně – 6. třída 

17.,18.12. Roznášení vánočních dárků osamělým občanům (školní družina) 

16.12. Přednášky o čištění zubů (6. – 9. třída, ve škole, studentky dentální hygieny) 

20.12. Vánoční besídky a Kino Vysočina 

21.1. Turnaj ve stolním hokeji (školní družina) 

únor Hry a klamy (Interaktivní výstava, 4.-9. třída v různých termínech) 

25.2. Exkurze Školákem v protektorátu - Terezín (7.,9. třída) 

27.2. Návštěva obecní knihovny (4. třída) 

4.3. Přátelské hokejové utkání se ZŠ Velká Losenice (žáci 8. a 9. třídy) 

1.4. Divadlo Brno (4. a 5. třída) 

3.,4.4. Za sovím houkáním (přírodovědný kroužek Kulíšci) 

9.4. Školní taneční soutěž v tělocvičně 

11.4. Nesu Morenu (výukový program v SEV Chaloupky, 1.,2. třída) 

22.,23.4. Exkurze po CHKO Žďárské vrchy (přírodovědný kroužek Kulíšci) 

23.4. Exkurze – čistička Vír (2.,3. třída) 

2.5. Projektový den Den Slunce (na Holetíně) 

9.5. Branný den s SDH Nové Veselí (celá škola) 

13.5. Šachový turnaj (šachový kroužek, v Sokolovně) 

13.5. Lesní pedagogika (3.,4, třída, Staré Ransko, Lesní družstvo Přibyslav) 

22.5. Adaptační kurz v Zásece (3.A, organizováno SPC) 

30.,31.5. Noční družina 

2.6. Audit projektu Ekoškola 

3.6. Exkurze Přibyslav (7. třída) 

17.6. Pořad Indonésie – po stopách lidojedů  
(v kině Vysočina, projekt Planeta Země 3000)  

18.6. Opera Prodaná nevěsta (9. třída, Janáčkovo divadlo Brno) 

18.6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

19.6. Převzetí titulu Ekoškola (v Senátu ČR, 5 členů ekotýmu) 

květen, 
červen 

Plavecký výcvik (3.,4. třída – Plavecká škola Jihlava) 

květen, 
červen 

Česko čte dětem 

 



 

14 

 

Školní výlety 
1. třída – Polnička (16.6.) 

2. třída – Polnička (16.6.) 

3.A, 3. B – Punkevní jeskyně (9.6.) 

4. třída – Archeoskanzen Modrá (10.6.) 

5. třída – Archeoskanzen Modrá (10.6.) 

6. třída – Moravský kras (12.,13.6.) 

7. třída – ZOO Jihlava (4.6.), Nové Město na Moravě (5.6.) 

8. třída – Lednicko-valtický areál (19.,20.6.) 

9. třída – Tišnov, Brumov, Lysice (11.-13.6.) 

 

 

Akce pro veřejnost 
 Základní škola uspořádala v sobotu 7.12. v budově školy adventní dílny. Každá vyučující si 

připravila jednu dílnu. V nich si mohli zájemci z řad veřejnosti vyrobit vánoční výrobky. 

Podíleli jsme se také na organizace výsadby zeleně v obci, která proběhla 26.dubna. 

Prezentace školy 
 Škola se pravidelně prezentuje v Novoveselském zpravodaji a pomocí webových stránek. 

Prezentace probíhá i na výše zmíněných akcích školy. V rámci škol v regionu se škola prezentuje 

hojnou účastí žáků na sportovních i vědomostních soutěžích. V některých z nich žáci opakovaně 

dosahují výborné výsledky. 

 Mediálně prezentována byla škola v reportáži České televize z programu Lesní pedagogika, 

který byl odvysílán v hlavní zpravodajské relaci. V týdeníku Učitelské noviny byl otištěn 

dvoustránkový rozhovor s ředitelem školy.  

 Škola se prezentuje i směrem k zástupcům politické sféry. 1. dubna školu navštívil poslanec 

Parlamentu České republiky Ing. Karel Tureček, na zahájení školního roku přivítal na obci žáky první 

třídy náměstek hejtmana Ing. Vladimír Novotný. 

 Výbornou prezentací školy bylo předávání obhájeného titulu Ekoškola v Senátu, kde našim 

vyslaným zástupcům osobně pogratulovali senátoři Ing. Dagmar Zvěřinová a RNDr. Miloš Vystrčil a 

svůj projev ke všem oceněným školám přednesl ministr školství PhDr. Marcel Chládek, MBA. 

 
 
 
 



 

15 

 

4. Personální zabezpečení školy 

Pedagogové ve školním roce 2013/2014 

Mgr. Tomáš Augustýn VŠ Inf, Ivt, Tv, Ov, ředitel školy 

Mgr. Jiřina Formanová VŠ M, Ch, Inf, CvM, Z 

Mgr. Martina Weinhofferová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Hana Kadlecová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Dagmar Flesarová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Marta Pátková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Eva Nováková VŠ 1. stupeň, koordinátor environmentální výchovy 

Mgr. Jitka Kašpárková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Věra Křesťanová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Jana Jurková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Pavla Humlíčková VŠ Čj, CvČj, Ov, Tv, Pč, výchovný poradce 

Mgr. Alena Kántorová VŠ Aj, KAj, bezpečnostní technik 

Mgr. Marie Kobylková VŠ M, F, CvM 

Mgr. Olga Štěpánková VŠ Nj, Rj, Vv, Ov, Pč 

Mgr. Jana Nejedlá VŠ Čj, D, Hv, Aj  

Mgr. Milada Svobodová VŠ Vz, D, Pč 

Mgr. Ilona Kašpárková VŠ M, Z 

Mgr. Jana Maternová VŠ Př, Tv, Pč, Skn, Ep, Vz  

Ing. Milena Sobotková VŠ vedoucí vychovatelka ŠD 

Iva Škábová Dis. VOŠ vychovatelka ŠD 

Ladislava Jarošová SŠ vychovatelka ŠD 

Ing. Dagmar Sobotková VŠ asistent pedagoga 

 

Provozní zaměstnanci ve školním roce 2013/2014 

Marta Pohanková účetní 

Ing. Hana Jozífková mzdová účetní 

Ladislav Vencálek školník 

Jitka Macková uklízečka 

Kateřina Studená uklízečka  

Eva Křivánková uklízečka 

Emílie Hanusová uklízečka 

Evgenija Protasenja uklízečka 

Eva Zichová vedoucí školní jídelny  

Jaroslava Vostálová vedoucí školního straování 

Marie Večeřová vedoucí kuchařka 

Věra Ficková kuchařka 

Marie Novotná kuchařka 

Iveta Chlubnová kuchařka 



 

16 

 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Mgr. Tomáš Augustýn Kvalifikační studium pro ředitele škol 

Konference E-learning 

iSET – školní testování 

ICT ve školství 

Mgr. Jiřina Formanová Syndrom vyhoření 

Prezi – revoluční nástroj pro prezentaci 

Matematika v běžném životě 

Mgr. Pavla Humlíčková Seminář výchovných poradců – setkání se zástupci SŠ 

Seminář výchovných poradců – integrovaní žáci 

Seminář výchovných poradců a metodiků prevence 

Udržitelný rozvoj 

Syndrom vyhoření 

Seminář českého jazyka 

Mgr. Alena Kántorová Syndrom vyhoření 

Get ready for exam 

Seminář pro učitele anglického jazyka 

Mgr. Ilona Kašpárková Syndrom vyhoření 

Mgr. Jitka Kašpárková Autorské čtení 

Syndrom vyhoření 

Mgr. Marie Kobylková  

Mgr. Věra Křesťanová Poznávání neživé a živé přírody prostřednictvím pokusů 

Mgr. Jana Maternová Otevřená zahrada 

Geologická krabice 

Globální rozvojové vzdělávání trochu jinak 

Syndrom vyhoření 

Hurá z lavic 

Mgr. Jana Nejedlá Syndrom vyhoření 

Mgr. Eva Nováková Zahradnické minimum – 4. část 

U veliké řeky 

Konference o environmentální výchově 

Výměna zkušeností metodou Open space 

Myšlenkové mapy 

Badatelské vyučování 

Hurá z lavic 

Syndrom vyhoření 

Mgr. Marta Pátková Videotrénink interakcí 

Syndrom vyhoření 

Poznávání neživé a živé přírody prostřednictvím pokusů 

Mgr. Milada Svobodová  

Mgr. Olga Štěpánková Syndrom vyhoření 

Výuka Rj a reálie Ruska 

Mgr. Dagmar Flesarová  

Mgr. Jana Jurková  

Ladislava Jarošová Syndrom vyhoření 

Ing. Milena Sobotková  

Iva Škábová Dis.  

 
 
 

6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 



 

17 

 

 Ve školním roce 2013/2014 proběhla jedna kontrola ze strany ČŠI ve dnech 4. a 6. října 2013 

zaměřená na oblast školního stravování. Kontrolou nebylo zjištěno žádné porušení v prověřovaných 

oblastech. 

 Krajská hygienická stanice provedla tři kontroly. 9. 10. 2013 byla kontrola zaměřena na 

hygienické podmínky výuky. Zjištěný nedostatek (židle bez možnosti výškové stavitelnosti 

v počítačové učebně) byl odstraněn plánovaným nákupem výškově stavitelných židlí. 21. 10. 2013 se 

kontrola zaměřovala na plnění požadavků v oblasti hygieny potravin a nebyl zjištěn žádný nedostatek. 

Kontrola ze dne 7. 5. 2014 zjišťovala plnění výživových požadavků dle zákona o veřejném zdraví a 

taktéž nebyl zjištěn žádný nedostatek. 

 21. 10. 2013 proběhla kontrola z Ministerstva životního prostředí na plnění podmínek 

grantového projektu „Začlenění nových prvků do přírodní zahrady ZŠ Nové Veselí“ uvedeném 

v kapitole 7.2.1 a nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 Finanční úřad zahájil kontrolní šetření 26. 11. 2013. Byla udělena pokuta ve výši 8.197,38 Kč 

za nedodržení termínů předložení monitorovacích zpráv. Bylo požádáno o prominutí této částky, 

výsledek žádosti není ke dni vytvoření této zprávy znám. 

 11. 2. 2014 proběhla kontrola zřizovatele zaměřená na hospodaření s veřejnými prostředky a 

nakládání s majetkem obce. Kontrolní závěr konstatuje, že nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 

 



 

18 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 

7.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2013 
PŘÍJMY                (tis. Kč) 

- dotace – Městys Nové Veselí               2 104 
- dotace státní rozpočet              12 762  
- úplata družina            56 
- úplata MŠ          121 
- grantový projekt „Škola pro budoucnost“ (vratka)        -3 
- grant MŽP- přírodní zahrada          69 
- stravování (žáci, zaměstnanci)    1 206 
- úroky z běžného účtu             5 
- ostatní příjmy                 92 
- čerpání rezervního fondu        409 
- doplňková činnost      1 223 

                                            
Příjmy celkem:                18 044 tis. Kč  
 
VÝDAJE                    (tis. Kč) 
 - mzdy        9 277 
 - odvody       3 129 
 - FKSP             92 
 - vzdělávání pedagogických pracovníků        22 
 - náhrada – nemoc           98 
 - údržba           244 

 - energie  - plyn         411 

    - elektřina        323 
    - voda         173 
 - DDHM, šk. pomůcky, učebnice       845 
 - spotřební materiál         296 

- služby nevýrobní povahy         418 
- pojištění            73 
- cestovné            19 
- poplatky – běžný účet          31 
- technické zhodnocení          15 
- odpisy             61 
- stravování (žáci, zaměstnanci)      1 224 
- grant MŽP- přírodní zahrada          69 
- doplňková činnost      1 208 

 
Výdaje celkem:               18 028 tis. Kč  
 
 
Hospodářský výsledek za rok 2013 – celkem   +   16 tis. Kč 

z toho hlavní činnost       +     0 tis. Kč 
     doplňková činnost  +   16 tis. Kč 

 
Pro rok 2014 schválilo zastupitelstvo městyse Nové Veselí rozpočet školy ve výši 2.444.000,- Kč. 



 

19 

 

7.2 Rozvojové a mezinárodní programy 

7.2.1 Granty 
 Od března 2009 do 29. února 2012 jsme úspěšně čerpali finanční prostředky v rámci 

grantového projektu s názvem Škola pro budoucnost – Inovace školního vzdělávacího programu ZŠ 

a MŠ Nové Veselí z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v celkové částce 3,4 

milionu korun. Tyto prostředky byly využity k hrazení prací na inovaci školního vzdělávacího 

programu, vypracování metodických příruček a pomůcek pro učitele I. stupně, na další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, ke zlepšení materiálního vybavení školy a k úhradě exkurzí a 

vzdělávacích programů pro žáky. Tento grant byl v první polovině roku ukončen schválením 

závěrečné monitorovací zprávy a nyní probíhá pětiletá udržitelnost, v rámci které se podávají vždy po 

roce zprávy o udržitelnosti. První dvě odevzdané byly schváleny. 

 Od září 2012 čerpáme z programu EU – peníze školám prostředky, za které byla nově 

vybavena počítačová učebna 28 pracovními stanicemi, a v rámci které členové odborného týmu, 

tvořeného pedagogickými pracovníky školy, musí vytvořit 18 sad digitálních učebních materiálů. Ty 

již byly vytvořeny, schváleny byly všechny průběžné monitorovací zprávy, v únoru 2015 budeme 

odevzdávat závěrečnou monitorovací zprávu. Celková výše dotace činí 819.738,- Kč. 

 Z prostředků Revolvingového fondu MŽP jsme čerpali dotaci v rámci projektu Začlenění 

nových prvků do přírodní zahrady ZŠ Nové Veselí v období 1. 12. 2012 – 30. 11. 2013 v celkové výši 

69.400,- Kč. 

 V rámci výzvy č. 51 z OP VK jsme zapojeni jako partner do projektu „Inovace na dosah“. 

Žadatelem je společnost Comfor stores a.s., základní školy figurují jako partner žadatele. V rámci této 

výzvy škola obdrží 15 dotykových zařízení. 

 

7.2.2 Zapojení školy do mezinárodních projektů 
 Škola je dlouhodobě zapojena do mezinárodního projektu Ekoškola. Na podzim 2014 jsme 

tento titul obhájili. Práce na projektu koordinují Mgr. Eva Nováková a Mgr. Jana Maternová a 

spolupracují se členy Ekotýmu, který je tvořen ze zástupců žáků jednotlivých tříd, zaměstnanců školy a 

zástupců zřizovatele. 

 Několik je škola také zapojena do projektu Adopce na dálku, kdy přispíváme na vzdělávání 

studenta v Indii. 

 

 

8. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání 

8.1 Školská rada 
 Při škole je zřízena Školská rada v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Seznam členů školské rady Základní školy Nové Veselí 

Jméno  funkce ve školské radě jmenován za 

Mgr. Jan Landsman předseda zřizovatele 

František Hanus člen zřizovatele 

Miloslav Sobotka člen zřizovatele 

Libor Odehnal člen zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Milan Novák místopředseda zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Blanka Kratochvílová člen zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Jiřina Formanová  člen pedagogické pracovníky školy 

Mgr. Olga Štěpánková člen pedagogické pracovníky školy 

Monika Kovalská člen pedagogické pracovníky školy 



 

20 

 

 Ve školním roce 2013/2014 se školská rada sešla celkem třikrát. Na prvním zasedání 
dne 12. 11. 2013 byl zvolen předsedou školské rady Mgr. Jan Landsman, místopředsedou 
Mgr. Milan Novák. Byla schválena výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ za rok 2012/2013 a 
jednací řád školské rady. Na druhém zasedání dne 14. 4. 2014 byla projednávána žádost 
MŠ o rozdělení společného subjektu na dvě samostatné části – ZŠ a MŠ. Bylo odhlasováno, 
že rada školy toto rozdělení nedoporučuje. Třetí zasedání bylo svoláno na 26. 8. 2014 na 
základě žádosti ředitele školy. Byly projednány změny školního řádu a školního vzdělávacího 
programu s platností od školního roku 2014/2015. Oba dokumenty byly schváleny 
v předložené verzi. 
 

8.2 Sdružení rodičů a přátel dětí 
 Partnerem školy, který reprezentuje zájmy rodičů a žáků, je Sdružení rodičů a přátel 
dětí. Předsedkyní je paní Marie Nováčková. SRPD hradí žákům školy především jízdné na 
některé soutěže, exkurze a úspěšným žákům poskytuje odměny v soutěžích. 

8.3 Žákovská rada 
 Ve škole je zřízena žákovská rada, která je poradním orgánem ředitele školy. Jejím 
prostřednictvím mohou volení zástupci tříd vznášet svoje návrhy a připomínky k chodu školy. 
Rada je organizována výchovnou poradkyní Mgr. Pavlou Humlíčkovou a schází zpravidla 
jednou za měsíc a po jednání s ředitelem školy informuje svoje spolužáky o stanoviscích 
ředitele.  
 

 
Příloha: Výroční zpráva o činnosti MŠ Kamarád 
 
 
Výroční zprávu o činnosti školy vypracoval: Mgr. Tomáš Augustýn 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne: 13. listopadu 2014 
 
Předseda školské rady: Mgr. Milan Novák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….    ……………………………. 
 předseda školské rady     ředitel školy 

 
 


